A presente licitação tem por objeto: “Registro de Preços visando a contratação de 
empresa especializada na prestação de serviços de roçada, capina e rastelamento em vias 
públicas”. Conforme Termo de Referência, anexo I deste edital. 

1.1. Valor total máximo: R$ 3.605.280,00 (três milhões, seiscentos e cinco mil, duzentos e 
oitenta reais), conforme planilha abaixo: 

Item Especificação Unidade Qtd Ano m² Valor m² Total 

1 

Serviços de roçada, capina e rastelamento 
(mecânica e manual), com   o devido 
acondicionamento dos resíduos em sacos 
plásticos, de calçadas e vias públicas.

[...]

de resíduos (papeleiras), executada nas vias 
e logradouros públicos abrangendo as vias, 
sarjetas e calçadas fronteiriças aos meios-
fios, grades de bueiros ou grades de boca de 
lobo, canteiros pavimentados de separação 
de vias e remoção dos resíduos existentes 

M² 

12.876.000 
(doze milhões, 
oitocentos e 

setenta e seis mil 
m²) 

R$ 0,28 

R$ 3.605.280,00 

mailto:licitacao@pontaldoparana.pr.gov.br
http://comprasbr.com.br/

nos canteiros de separação de vias 
ajardinados, praças, parques, logradouros 
públicos, passeios, calçadas, valas, meio-fio, 
cemitérios, e demais dependência do Poder